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Problèmes avec E-bay : question



Mon cher Journal, je me trouve tout ennuyé : J'utilise ebay de temps en temps pour faire des emplettes et la majorité du temps tout se passe plutôt normalement. Mais ne voilà t-y pas qu'une fois : le grain de sable. J'explique :

J'avais une enchère sur un produit : 3 euros (j'étais le meilleur enchérisseur). je me dis, même à 5 euros j'en veux bien donc je place une autre enchère de 5 euros sur le même produit (au cas ou) et là : PAF (non, pas paf le chien) PAF l'enchère automatique se met en marche toute seule et je renchéris sur moi-même : 3 euros 50.



La première surprise passée, je me dis : bon, 0,50 cts d'Euros, c'est pas la mort (du petit cheval), on va faire un mail à ebay pour le signaler et c'est fini.  (Tout le monde il a suivi ?)

Ok DONC le 19 janvier à 9h21 minutes je fais parvenir à ebay, par le formulaire prévu sur le site le message suivant :

« Message : Ma question concerne l'objet 3775479761. 

J'étais le meilleur enchérisseur, mais par mesure de précaution, j'ai souhaité augmenter mon enchère maximale. Or, l'enchère est montée de 3,00 euros à 3,5 euros parce que j'ai augmenté mon enchère maximale. Je ne comprends pas. Normalement, elle aurait du rester à 3 euros, étant donné que j'étais déjà le meilleur enchérisseur. Alors si quelqu'un surenchérit, je m'en fiche, mais si je dois payer 3,5 au lieu de 3 euros, sur le principe, je serai un peu écoeuré.

Cordialement

Hervé COUVELARD »



quel ne fut pas ma surprise de recevoir, le 19 janvier à 12 h 50 cette réponse :



« Bonjour cher Hervé COUVELARD,

Merci pour votre message. Après vériciation, nous vous informons que vous étiez deux à avoir 

enchérit 3,00 euros.Vous pouvez le consulter en cliquant sur "historique des enchères" dans 

mon eBay".Nous vous souhaitons beaucoup de succès sur eBay.

Cordialement,

Sandrine Laffont

eBay International AG »



Voyant cela je me dis ; par de problèmes ils doivent avoir plein de messages, ils ont pas bien compris, je vérifie bien l'historique des enchères, j'avais bien posté mon enchère avant mon co-enchérisseur et donc j'étais prioritaire (mon enchère de 3,50 euros apparaissait bien. Je réponds immédiatement à  ebay pour faire valoir le problème :



Après une vérification APPROFONDIE je vous informe que : MON enchère à 3,00 euros était ANTERIEURE à celle de l'autre enchérisseur ET DONC qu'il ne devait PAS y avoir de surchenchère sur MON enchère.

"Si vous et un autre enchérisseur avez placé une enchère du même montant, la première enchère est prioritaire."(dixit ebay sur son site.)

Et là, la réponse qui tue le 21 janvier à 13h33 :

« Bonjour cher Hervé,

Merci pour votre message.

Le statut des paiements est affiché dans les sections "Ventes réussies" et "Objets achetés" de Mon eBay. L'acheteur/le vendeur peut indiquer manuellement que ses objets ont été payés en cliquant sur le lien "Signaler comme payé" de la colonne "Choix d'action". Si ce lien n'apparaît pas, vous pouvez cliquer sur la petite flèche située à droite du bouton "Paiement et livraison" pour l'afficher. Lorsque vous avez signalé un objet comme étant payé, le symbole EURO se 

met automatiquement en bleu.

Cordialement,

Thibault Lambert

eBay International AG »

Ayant du mal à comprendre le rapport entre ma question et la réponse, je cours voir sur le site ; ils avaient effacés l'enchère fautive : pas de cadavre : pas de crime, pas de crime ...pas de crime. Un peu époustouflé par la méthode je me fend d'un autre mail, le : 21 janvier à 16 h 49 :

« Bonjour, 

il semble y avoir un bug dans le logiciel en ligne de gestion des enchères. 

Vous n'avez pas semble-t-il lu mon message avant de me répondre : 

je résume dans l'ordre : 

message1 : " 

Message : Ma question concerne l'objet 3775479761. 

J'étais le meilleur enchérisseur, mais par mesure de précaution, j'ai 

souhaité augmenter mon enchère maximale. Or, l'enchère est montée de 

3,00 euros à 3,5 euros parce que j'ai augmenté mon enchère maximale. 

Je 

ne comprends pas. Normalement, elle aurait du rester à 3 euros, étant 

donné que j'étais déjà le meilleur enchérisseur." 



Réponse1 de ébay : " 

Après vériciation, nous vous informons que vous étiez deux à avoir 

enchérit 3,00 euros. 

Vous pouvez le consulter en cliquant sur "historique des enchères" . 

Message 2 : 

Après une vérification APPROFONDIE je vous informe que : 

MON enchère à 3,00 euros était ANTERIEURE à celle de l'autre 

enchérisseur ET DONC qu'il ne devait PAS y avoir de surchenchère sur 

MON enchère. 



Votre réponse 2 :" 

Le statut des paiements est affiché dans les sections "Ventes >>réussies" et "Objets achetés" de Mon eBay. L'acheteur/le vendeur peut 

indiquer manuellement que ses objets ont été payés en cliquant sur le >>lien "Signaler comme payé" de la colonne "Choix d'action". 



Hors sujet non ? 

Entre-temps : vous avez supprimé l'enchère de l'historique. 

Pourquoi ? »



J'avais de moins en moins confiance et désirais avoir une VRAI réponse. 

La réponse arrive le 24 janvier à 9h40

« Merci pour votre message. 

 Pseudo Montant de l'enchère   Date de l'enchère    

 nicso_lefou ( 2 ) 5,50 EUR 20-janv.-05 06:53:32 Paris   herve1966 ( 13) 5,00 EUR 19-janv.-05 09:20:38 Paris   nicso_lefou ( 2 ) 5,00 EUR 20-janv.-05 06:53:05 Paris   herve1966 ( 13) 3,00 EUR 17-janv.-05 09:54:48 Paris   yoky42 ( 136) 3,00 EUR 19-janv.-05 01:29:56 Paris   yoky42 ( 136) 2,00 EUR 19-janv.-05 01:29:44 Paris 

Voici l'historique des enchères, et comme vous pouvez le constater, il y 

a eu une enchère placée le 20/01/05 de  5,50 euros. 

Cordialement, 

Simon Granger 

eBay International AG »

je réponds en ayant du mal à contenir ma nervosité :

« Bonjour, 

Effectivement il y a une enchère placé le 20 janvier à 5,50 euros, je ne suis pas idiot. JE parle de l'enchère automatique de 3,50 euros du 19 janviers (enchère que VOUS avez supprimé de la liste des enchères. ALors que j'étais le meilleur enchérisseur : en clair : l'enchère automatique a suréenchérie sur elle-même.) 

Sur La suite de mail que nous nous sommes envoyés, pas une seule fois vous avez répondu à la question (et pourtant vous avez bien compris puisque vous avez supprimé l'enchère en question.) 

Je trouve que les réponses ebay frisent la mauvaise fois (il suffit de lire calmement le mail - depuis le début.) 

Serait-ce que la mauvaise fois deviennent obligatoire depuis que la société générale soit devenue grand chef ? 

Pour avoir une réponse RELLE et SERIEUSE à nos questions, faut-il poser la question sur un forum public à fort traffic ? 

En attendant toujours la réponse à la première vrai question : 

pourquoi 'enchère automatique a-t-elle surenchérie sur elle même ? 

à cet effet : lire le premier mail tout en bas. 

hervé Couvelard »

Pensant dans ma tête enfantine qu'ils n'avaient peut-être pas bien compris la question.

La réponse arrive le 25  à 15h03:  



Bonjour cher Hervé,

Merci pour votre message.

Après vérification, il n'apparait aucune enchère de ce montant dans 

l'historique des enchères:

nicso_lefou ( 2 ) 5,50 EUR 20-janv.-05 06:53:32 Paris  

herve1966 ( 13) 5,00 EUR 19-janv.-05 09:20:38 Paris  

nicso_lefou ( 2 ) 5,00 EUR 20-janv.-05 06:53:05 Paris  

herve1966 ( 13) 3,00 EUR 17-janv.-05 09:54:48 Paris  

yoky42 ( 137) 3,00 EUR 19-janv.-05 01:29:56 Paris  

yoky42 ( 137) 2,00 EUR 19-janv.-05 01:29:44 Paris 

Cordialement, 

Thibault Lambert

L'équipe eBay »



Là, à ce moment là la goutte fait déborder le vase dès que Mr Thibaul Lambert répond au mail, «  pas de crime, pas de crime.. » le même M. Thibault Lambert dont le mail suivait la disparition du corps du délit, le même monsieur Thibault Lamber  sont la signature n'est pas : eBay International AG mais L'équipe eBay.

Re-mail immédiat de ma part :

Bonjour, 

Savez vous lire un problème simple ? 

problème : "Soit une question d'un utilisateur sur un bug dans la gestion des enchères automatiques. VOUS AVEZ SUPPRIMEE MANUELLEMENT l'enchère APRES le premier mail SANS REPONDRE à la question." 

Hypothèse 1 : "L'enchère automatique de 3 euros 50 a été faite au moment de la mise en ligne de notre enchère à 5 euros, le 19 janvier à 9h20". 

Hypothèse 2 : "Vous SAVEZ que cette enchère automatique a été faire car la réponse immédiate à ce problème par Sandrine Laffont, le 19 janvier à 12h50 est : "Après vérifiation, nous vous informons que vous étiez deux à avoir enchérit 3,00 euros.". 

Hypothèse 3 : "Vous camoufflez le problème en supprimant l'enchère à la main et Thibault Lambert ne réponds pas à la question de notre Deuxième mail(pourquoi l'enchère) et nous propose de suivre le lien payer l'objet" 

Le problème est-il posé assez simplement ? 



Question 1 : "POURQUOI y a t-il eu une enchère automatique ?" alors que nous étions le meilleur enchérisseur. y a t-il un BUG dans LE SYSTEME d'ENCHERE de EBAY ? 



Merci de répondre ici (aux 2 questions): 

" 

" 

QUESTION 2 : pourquoi avoir supprimé cette enchère à la main et faire comme si elle n'avait jamais existée ? 

Merci de répondre ici (aux 2 questions): 

" 

" 

QUESTION 3 : DOIT-ON CREER UN JOURNAL SUR LINUX.FR (5 500 000 pages par mois)  POUR POSER CES QUESTIONS ET AVOIR UNE REPONSE ? 



Merci de répondre ici: 

" 

" 

Cordialement 

Hervé Couvelard »

J'ai refait suivre le même message car il était resté sans réponse et le retour que j'ai eu ce-jour est celui-ci (en fait ils doivent me prendre pour une personne mal_comprenante  :



Bonjour cher Hervé,

Merci pour votre message.

Le pas d'enchère est fixé par rapport au montant actuel de l'enchère.

Par exemple, admettons que le montant d'une enchère en cours s'élève à 

5,00 EUR. Si vous désirez enchérir, il faudra que votre enchère soit 

d'au moins 5,50 EUR.

Le pas d'enchère est de 0,50 EUR tant que le prix actuel de l'objet est 

situé dans la tranche de 1,00 EUR à 49,99 EUR.  

Les pas d'enchère sont définis de la manière suivante :

Prix actuel  			Montant de surenchère  

De 1 à 49,99 EUR 		            0,50 EUR 

De 50 à 499,99 EUR 		   1,00 EUR 

De 500 à 999,99 EUR 		   5,00 EUR 

De 1000 à 4999,99 EUR 	           10,00 EUR 

5000 EUR et au dessus 	           50,00 EUR 

Pour de plus amples informations veuillez consulter notre section d'Aide

à l'adresse suivante :...



Comme vous pouvez le constater, je ne désire qu'une seule chose ; savoir pourquoi ce bug est arrivé. Puisque nous abordons ce problème : comment peuvent-ils supprimer une enchère complètement (même sans garder une trace). Dans la mesure ou ils jouent avec l'argent des autres et gagnent sur les montants de chaque transaction, pourquoi n'y a t-il pas OBLIGATOIREMENT une trace indélébile de ce qui s'est passé. Si le logiciel était un logiciel open source, on pourrait vérifier que tout est normal, mais là on ne peut pas, il ne reste que la confiance que l'on à dans un site, une société ou une institution. La confiance se gagne. La confiance que j'ai en ebay est, (pour le moment et sans réponse de leur part à la question de base : pourquoi) terni.



Dis moi cher journal as-tu eu vent de pareils soucis ? M'aideras-tu à répondre à ces questions simples : y a-t-il un bug dans le système d'enchère ebay ? 

EBay Camouffle-il ce fait ?

AHHHH logiciel libre si tu étais présent, on aurait la réponse sans avoir besoin de mendier un renseignement.
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